40 Teresina - Terça-feira, 1º de dezembro de 2009 • No 224

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

PORTARIA  Nº.21/2009-PRES TERESINA  (PI), 09 DE
NOVEMBRO DE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o disposto no art. 7º. Inciso III, alínea b,  do
Decreto nº. 1.800/96;

Considerando as disposições contidas no art. 6º, parágrafo
segundo e quarto da Instrução Normativa nº. 110, de 19 de junho de 2009;

Considerando o pedido de exoneração voluntária do exercício
da profissão de Leiloeiro Oficial.

Considerando também a declaração do Leiloeiro de não mais possuir
interesse em exercer a profissão de Leiloeiro Oficial no Estado do Piauí.

 RESOLVE:

1. Conceder o cancelamento da matrícula nº. 013, do quadro de
Leiloeiro Oficial da Junta Comercial do Estado do Piauí, a José Luis de
Andrade, Brasileiro, solteiro, RG. Nº. 3.329.512 SSP/PI, CPF nº.
022.862.229-83, residente e domiciliado à Rua Monsenhor Lopes nº.
96, Centro, na cidade de Altos, Estado do Piauí, CEP. 64.290-000,
regularmente inscrito perante esta JUCEPI.

2. Restituir a caução solicitada, com base no art. 6º, parágrafos
2º, 3º, e 4º do IN nº. 110 de 19.06.2009, depositado na Caixa Econômica
Federal – Agência 1989, Operação 010, Conta 098-0, no valor de R$:
25.000,00 (Vinte e Cinco mil) com as devidas correções monetárias.

 Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 09 de Novembro de 2009.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.22/2009  PRES TERESINA (PI),12 DE NOVEMBRODE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, o Servidor Luiz Gonzaga Rosado Filho, matricula
nº. 023981-0, Procurador, para substituir temporariamente a servidora,
Teresinha de Jesus Araújo Lima,  matricula  nº. 016737-1,  Chefe da
Procuradoria Regional JUCEPI, por motivo de gozo de férias
regulamentares no período de 09.11.2009 a 08.12.2009 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 12 de novembro de 2009.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

OF. 1149OF. 1723